

### 30 多発性骨髄腫化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク
Kd	カイロリス	56mg/m <sup>2</sup> (1サイクル目のday1. 2のみ20mg/m <sup>2</sup> )	30分 2のみ20mg/m <sup>2</sup>	day1. 2. 8. 9. 15. 16	28日	軽/-
	デキサート (レナデックス)	20mg/日 (day22. 23は内服)	30分 1日1回 内服	day1. 2. 8. 9. 15. 16. 22. 23		
KRd	カイロリス	27mg/m <sup>2</sup> (1サイクル目のday1. 2のみ20mg/m <sup>2</sup> )	10分 2のみ20mg/m <sup>2</sup>	day1. 2. 8. 9. 15. 16 (13コース目以降: day1. 2. 15. 16)	28日	軽/軽/軽/-
	レブラミド デキサート (レナデックス)	25mg/日 40mg/日 (day22は内服)	1日1回 内服 30分 1日1回 内服	day1~21 day1. 8. 15. 22		
CyBorD	エンドキサン ベルケイド レナデックス	300mg/m <sup>2</sup> 1. 3mg/m <sup>2</sup> 40mg/日	1日1回 内服 全開 1日1回 内服	day1. 8. 15. 22 day1. 8. 15. 22 day1. 8. 15. 22	35日	中
DLd	ダラザレックス	16mg/kg	4時間(初回7時間)	day1. 8. 15. 22 (3コース目以降: day1. 15) (7コース目以降: day1)	28日 (3コース目以降: 28日) (7コース目以降: 28日)	軽/軽/軽/軽/- (3コース目以降: 軽/軽/軽/-) (7コース目以降: 軽/軽/軽/-)
	レブラミド レナデックス	25mg/日 20mg/日	1日1回 内服 1日1回 内服	day1~21 day2. 9. 16. 23 (3コース目以降: day2. 8. 9. 16. 22. 23) (7コース目以降: day2. 8. 9. 15. 16. 22. 23)		
	デキサート	20mg/日	15分	day1. 8. 15. 22 (3コース目以降: day1. 15) (7コース目以降: day1)		
DBd	ダラザレックス	16mg/kg	4時間(初回7時間)	day1. 8. 15 (4コース目以降: day1) (9コース目以降: day1)	21日 (4コース目以降: 21日) (9コース目以降: 28日)	軽/-/軽/軽 (4コース目以降: 軽/-/軽) (9コース目以降: 軽)
	ベルケイド	1. 3mg/m <sup>2</sup>	皮下注	day1. 4. 8. 11 (4コース目以降: day1. 4. 8. 11) (9コース目以降: 投与なし)		
	レナデックス	20mg/日	1日1回 内服	day2. 4. 5. 9. 11. 12 (4コース目以降: day2. 4. 5. 8. 9. 11. 12) (9コース目以降: 投与なし)		
	デキサート	20mg/日	15分	day1. 8. 15 (4コース目以降: day1) (9コース目以降: day1)		
ELd	エムプリシディ	10mg/kg	1時間	day1. 8. 15. 22 (3コース目以降: day1. 15)	28日	軽/軽/軽
	レブラミド	25mg/日	1日1回 内服	day1~21		
	レナデックス	28mg/日 (3コース目以降、day8. 22は40mg/日)	1日1回 内服	day1. 8. 15. 22		
	デキサート	8mg/日	30分	day1. 8. 15. 22 (3コース目以降: day1. 15)		
MP	アルケラン	8mg/m <sup>2</sup>	1日1回 食前	day 1~4	28日	-
	ブレドニン	60mg/m <sup>2</sup>	1日1~2回 内服	day 1~4		
Pd	ボマリスト	4mg/日	1日1回 内服	day1~21	28日	-/-/
	レナデックス	40mg/日 (75歳以下40mg) (76歳以上20mg)	1日1回 内服	day1. 8. 15. 22		
Rd	レブラミド	25mg/日	1日1回 内服	day1~21	28日	軽/軽/-
	レナデックス	40mg/日	1日1回 内服	day1. 8. 15. 22		
IRD	ニンラーロ	4mg/日	1日1回 朝食間	day1. 8. 15	28日	軽/軽/-
	レブラミド	25mg/日	1日1回 内服	day1~21		
	レナデックス	40mg/日	1日1回 内服	day1. 8. 15. 22		
RVD	ベルケイド	1. 3mg/m <sup>2</sup>	皮下注	day1. 4. 8. 11	21日	軽/軽/軽
	レブラミド	25mg/日	1日1回 内服	day1~14		
	レナデックス	20mg/日	1日1回 内服	day1. 2. 4. 5. 8. 9. 11. 12		
RVDlite	ベルケイド	1. 3mg/m <sup>2</sup>	皮下注	day1. 8. 15. 22	35日	軽/軽/軽/-
	レブラミド	15mg/日	1日1回 内服	day1~21		
	レナデックス	20mg/日	1日1回 内服	day1. (2). 8. (9). 15. (16). 22. (23) (*76歳以上は()を省略)		
サレド	サレド	50~400mg/日	1日1回 寝る前	毎日	28日	軽
TD	サレド	200mg/日	1日1回 寝る前	毎日	28日	軽/軽
	レナデックス	40mg/日	1日1回 内服	day1~4. 9~12. 17~20		
MPT	アルケラン ブレドニン サレド	8mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 50~400mg/日	1日1回 食前 1日1~2回 内服 1日1回 寝る前	day 1~4 day 1~4 毎日	42日	軽/軽
VTD	ベルケイド	1. 3mg/m <sup>2</sup>	全開、または皮下注	day1. 4. 8. 11 (9コース目以降: day1. 8. 15. 22)	21日 (9コース目 以降: 35日)	軽/軽/軽
	サレド	200mg/日 (9コース目以降: 100mg/日)	1日1回 寝る前	毎日		
	レナデックス	40mg/日	1日1回 内服	day1. 2. 4. 5. 8. 9. 11. 12 (9コース目以降: day1. 2. 8. 9. 15. 16. 22. 23)		
BD	ベルケイド	1. 3mg/m <sup>2</sup>	皮下注	day1. 4. 8. 11 (9コース目以降: day1. 8. 15. 22)	21日 (35日)	-/
	レナデックス	20mg/日	1日1回 内服	day1. 2. 4. 5. 8. 9. 11. 12 (9コース目以降: day1. 2. 8. 9. 15. 16. 22. 23)		
VMP	ベルケイド アルケラン ブレドニン	1. 3mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	全開、または皮下注 1日1回 食前 1日1~2回 内服	day1. 8. 15. 22 day 1~4 day 1~4	35日	-/
eVCD(臨床試験)	エンドキサン ベルケイド レナデックス	300mg/m <sup>2</sup> 1. 3mg/m <sup>2</sup> 40mg/日	1日1回 内服 皮下注 1日1回 内服	day1. 8. 15. 22 day1. 8. 15. 22 day1. 8. 15. 22	35日	中